

**Lucrari de reparatie a
acoperisului Casei de cultura din
or. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a acoperisului Casei de cultura din or. Telenesti

Valoarea de deviz 540 290,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului de tip plat la Blocul Sala de Dans				
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi - 4 straturi	m2	681,000	67,840 67,000	46 199,040 45 627,000
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	118,200	13,620 13,500	1 609,884 1 595,700
3	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 150 mm	buc	6,000	190,581 61,000	1 143,486 366,000
4	IzF09A	Racordarea hidroizolatiei si fixarea acesteia pe elementele de strapungere la acoperisuri, elemente avind diametrul maxim de 35 mm, prevazute cu flanse (montanti, parapete, tevi etc.)	buc	6,000	35,823 26,000	214,936 156,000
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor	m2	681,000	4,736 1,500	3 225,216 1 021,500
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	681,000	61,428 35,000	41 832,468 23 835,000

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor	m2	118,200	4,736 1,500	559,795 177,300
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	118,200	103,571 85,000	12 242,098 10 047,000
9	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	681,000	10,403 2,000	7 084,509 1 362,000
10	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu I- strat Bipoli EPP, II- strat Bipoli EKP	m2	681,000	140,345 34,000	95 574,608 23 154,000
11	CE24C	Montarea aeratoarelor	buc	6,000	70,000 70,000	420,000 420,000
12		Aerator din PVC d-100	buc	6,000	208,340 0,000	1 250,040 0,000
13	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc	6,000	90,000 90,000	540,000 540,000
14		Gura de scurgere din fonta	buc	6,000	250,000 0,000	1 500,000 0,000
15	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	116,000	160,971 69,000	18 672,632 8 004,000
16	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	26,000	62,500 62,500	1 625,000 1 625,000

1	2	3	4	5	6	7
17	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	26,000	22,500 22,500	585,000 585,000
18	TsI50G	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	26,000	64,500 0,000	1 677,000 0,000
		Total Reparatia acoperisului de tip plat la Blocul Sala de Dans Inklusiv salariu				235 955,712 118 515,500
		2. Reparatia acoperisului de tip plat la Blocul Administrativ				
19	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi - 4 straturi	m2	350,000	67,840 67,000	23 744,000 23 450,000
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	92,100	13,620 13,500	1 254,402 1 243,350
21	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 150 mm	buc	4,000	190,572 61,000	762,290 244,000
22	IzF09A	Racordarea hidroizolatiei si fixarea acesteia pe elementele de strapungere la acoperisuri, elemente avind diametrul maxim de 35 mm, prevazute cu flanse (montanti, parapete, tevi etc.)	buc	4,000	35,831 26,000	143,324 104,000
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor	m2	350,000	4,736 1,500	1 657,600 525,000
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	350,000	61,428 35,000	21 499,800 12 250,000
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor	m2	92,100	4,736 1,500	436,186 138,150
26	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de	m2	92,100	103,572 85,000	9 539,004 7 828,500

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
27	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	350,000	10,403 2,000	3 641,085 700,000
28	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu I- strat Bipoli EPP, II- strat Bipoli EKP	m2	350,000	140,344 34,000	49 120,557 11 900,000
29	CE24C	Montarea aeratoarelor	buc	4,000	70,000 70,000	280,000 280,000
30		Aerator din PVC d-100	buc	4,000	208,340 0,000	833,360 0,000
31	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc	4,000	90,000 90,000	360,000 360,000
32		Gura de scurgere din fonta	buc	4,000	250,000 0,000	1 000,000 0,000
33	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	68,000	160,969 69,000	10 945,872 4 692,000
34	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	18,000	62,500 62,500	1 125,000 1 125,000
35	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	18,000	22,500 22,500	405,000 405,000

1	2	3	4	5	6	7
36	TsI50G	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	18,000	64,500 0,000	1 161,000 0,000
		Total Reparatia acoperisului de tip plat la Blocul Administrativ Inklusiv salariu				127 908,480 65 245,000

		Total	lei	363 864,21
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	41 346,11
		Cheltuieli de transport	2,00 %	3 320,94
		Total	100,00 +	408 531,26
		Cheltuieli de regie	7,00 %	28 597,19
		Total	100,00 +	437 128,45
		Beneficiu de deviz	3,00 %	13 113,86
		Total	100,00 +	450 242,31
		TVA	20,00 %	90 048,46
		Total deviz: Inklusiv salariu		540 290,77 183 760,50

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului Casei de cultura din
or. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a acoperisului Casei de cultura din or. Telenesti

Valoarea de deviz 540 290,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	117,236	50,00	5 861,800
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	279,699	50,00	13 984,950
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,000	50,00	550,000
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	618,600	50,00	30 930,000
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	514,290	50,00	25 714,500
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,239	50,00	1 861,950
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 134,560	50,00	56 728,000
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,800	50,00	990,000
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	898,786	50,00	44 939,300
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,000	50,00	2 200,000
		Total manopera				183 760,50

Materiale:

1.	012	Aerator din PVC d-100	buc	10,000	208,34	2 083,400
2.	014	Gura de scurgere din fonta	buc	10,000	250,00	2 500,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	51,467	190,00	9 778,730
4.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	1,500	7,00	10,500
5.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	9,800	10,00	98,000
6.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,005	100,00	0,500
7.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	649,530	9,60	6 235,488
8.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	14,800	10,50	155,400
9.	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	1,000	17,00	17,000
10.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	309,300	28,00	8 660,400
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	186,195	20,84	3 880,304
12.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0,000	21,50	0,000
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16 200,147	1,38	22 356,203
14.	2652102100713	Var pasta	m3	0,114	750,00	85,500
15.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,960	2,83	8,376
16.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	2,105	0,00	0,000
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	39,070	0,00	0,000
18.	26821326004701	Membrane bituminoase Bipoli EKP	m2	1 244,933	39,42	49 075,258
19.	26821326004702	Membrane bituminoase Bipoli EPP	m2	1 244,933	35,84	44 618,399
20.	2682132601626	Carton bitumat	m2	191,360	10,50	2 009,280
21.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	8,000	10,50	84,000
22.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	612,352	13,45	8 236,135
23.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	38,272	12,50	478,400
24.	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	0,000	0,00	0,000
25.	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	70,000	13,45	941,500
26.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,200	16,30	3,260
27.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	15,909	65,00	1 034,085
28.	2874115840603	Piulita	buc	1 530,880	0,15	229,632
29.	2874115893300	Bolt	buc	1 530,880	1,00	1 530,880
30.	2874117308500	Cartus	buc	1 530,880	1,16	1 775,821
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,094	1,00	24,094
32.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	62,065	2,20	136,543
		Total materiale de construcții				166 047,11

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	206,200	45,00	9 279,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,841	7,00	5,887

3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	126,132	7,00	882,924
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	96,470	7,00	675,290
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,372	24,00	296,928
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,683	25,00	42,075
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,730	50,00	36,500
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,352	250,00	2 838,000
Total utilaje de construcții						14 056,60

Total	lei	363 864,21
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	41 346,11
Cheltuieli de transport	2,00 %	3 320,94
Total	100,00 +	408 531,26
Cheltuieli de regie	7,00 %	28 597,19
Total	100,00 +	437 128,45
Beneficiu de deviz	3,00 %	13 113,86
Total	100,00 +	450 242,31
TVA	20,00 %	90 048,46

Total deviz:

**540 290,7
7**

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrări de reparație a acoperisului Casei Investitor Primaria Telenesti
de cultura din or. Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparația acoperisului de tip plat la Blocul Sala de Dans				
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi - 4 straturi	m2			67,840 67,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,00	47,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	20,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	7,00	0,840
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2			13,620

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane				13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,00	0,070
3	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 150 mm	buc			190,581 61,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3900	50,00	19,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8300	50,00	41,500
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5500	10,50	5,775
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	2,83	0,623
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,1000	10,50	11,550
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00037	100,00	0,033
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,7300	10,00	7,300
	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	7,0000	13,45	94,150
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	65,00	3,900
	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,1000	17,00	1,700
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,1500	7,00	1,050
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0700	50,00	3,500
4	IzF09A	Racordarea hidroizolatiei si fixarea acesteia pe elementele de strapungere la acoperisuri, elemente avind diametrul maxim de 35 mm, prevazute cu flanse (montanti, parapete, tevi etc.)	buc			35,823 26,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5200	50,00	26,000
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,2500	10,50	2,625
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,0760	2,83	0,215
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3800	10,50	3,990
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00013	100,00	0,017
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2500	10,00	2,500
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0200	16,30	0,326
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0030	50,00	0,150
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor	m2			4,736 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,84	3,126
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,110
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			61,428 35,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,38	17,940
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,980
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,00	0,210
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	24,00	0,288
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor	m2			4,736 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,84	3,126
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,110
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			103,571 85,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,500

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,38	13,207
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	190,00	5,129
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,007
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	7,00	0,028
9	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			10,403 2,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,000
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	28,00	8,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,001
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	7,00	0,002
10	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală montate pe suport continuu I- strat Bipoli EPP, II-strat Bipoli EKP	m2			140,345 34,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	50,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,500
	26821326004702	Membrane bituminoase Bipoli EPP	m2	1,1500	35,84	43,277
	26821326004701	Membrane bituminoase Bipoli EKP	m2	1,1500	39,42	47,600
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	9,60	6,048
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,2000	45,00	9,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	7,00	0,420
11	CE24C	Montarea aeratoarelor	buc			70,000 70,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4000	50,00	70,000
	2710403642598	Tabla zincată 0,5 x 800 x 2000 mm	kg		13,45	0,000
	2430226101399	Chit pe bază de bitum filerizat	kg		21,50	0,000
	272210330346	Teava de oțel sudată D=30 x 2 mm	m		0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		1,38	0,000
12		Aerator din PVC d-100	buc			208,340 0,000
	012	Aerator din PVC d-100	buc	1,0000	208,34	208,340
13	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu secțiunea 10 x 15 cm din tablă zincată de 0,5 mm grosime, confecționate pe șantier, montat prin cimentare	buc			90,000 90,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	50,00	90,000
	2710403642598	Tabla zincată 0,5 x 800 x 2000 mm	kg		13,45	0,000
	2430226101399	Chit pe bază de bitum filerizat	kg		21,50	0,000
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg		65,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		1,38	0,000
14		Gura de scurgere din fontă	buc			250,000 0,000
	014	Gura de scurgere din fontă	buc	1,0000	250,00	250,000
15	CE23D2	Glafuri și copertine din tablă zincată de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sașă de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu lățimea desfășurată între 51 - 100 cm	m			160,971 69,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	50,00	34,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	50,00	25,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincată 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	13,45	44,762
	2710403702180	Banda de oțel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	12,50	2,600
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	10,50	10,920
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	65,00	5,408
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,38	5,884
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	190,00	2,568
	2652102100713	Var pastă	m3	0,0006	750,00	0,466
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	1,00	0,004
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	1,00	8,320
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	1,16	9,651

1	2	3	4	5	6	7
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	0,15	1,248
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,00	0,140
16	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,500 62,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,000
17	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,500 22,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,500
18	TsI50G	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,500
		2. Reparatia acoperisului de tip plat la Blocul Administrativ				
19	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi - 4 straturi	m2			67,840 67,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,00	47,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	20,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	7,00	0,840
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,620 13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,00	0,070
21	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 150 mm	buc			190,572 61,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3900	50,00	19,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8300	50,00	41,500
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5500	10,50	5,775
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	2,83	0,623
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,1000	10,50	11,550
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00037	100,00	0,025
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,7300	10,00	7,300
	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	7,0000	13,45	94,150
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	65,00	3,900
	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,1000	17,00	1,700
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,1500	7,00	1,050
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0700	50,00	3,500
22	IzF09A	Racordarea hidroizolatiei si fixarea acesteia pe elementele de strapungere la acoperisuri, elemente avind diametrul maxim de 35 mm, prevazute cu flanse (montanti, parapete, tevi etc.)	buc			35,831 26,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5200	50,00	26,000
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,2500	10,50	2,625
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,0760	2,83	0,215
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3800	10,50	3,990
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00013	100,00	0,025
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2500	10,00	2,500
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0200	16,30	0,326
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0030	50,00	0,150
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor	m2			4,736

1	2	3	4	5	6	7
						1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,84	3,126
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,110
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			61,428 35,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,38	17,940
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,980
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,00	0,210
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	24,00	0,288
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor	m2			4,736 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,84	3,126
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,110
26	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			103,572 85,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,38	13,207
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	190,00	5,131
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,007
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	7,00	0,028
27	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			10,403 2,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,000
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	28,00	8,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,001
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	7,00	0,002
28	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu I- strat Bipoli EPP, II-strat Bipoli EKP	m2			140,344 34,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	50,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,500
	26821326004702	Membrane bituminoase Bipoli EPP	m2	1,1500	35,84	43,277
	26821326004701	Membrane bituminoase Bipoli EKP	m2	1,1500	39,42	47,600
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	9,60	6,048
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	45,00	9,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	7,00	0,420
29	CE24C	Montarea aeratoarelor	buc			70,000 70,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4000	50,00	70,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg		13,45	0,000
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg		21,50	0,000
	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m		0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		1,38	0,000
30		Aerator din PVC d-100	buc			208,340 0,000
	012	Aerator din PVC d-100	buc	1,0000	208,34	208,340
31	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc			90,000 90,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	50,00	90,000

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg		13,45	0,000
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg		21,50	0,000
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg		65,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		1,38	0,000
32		Gura de scurgere din fonta	buc			250,000
						0,000
	014	Gura de scurgere din fonta	buc	1,0000	250,00	250,000
33	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			160,969
						69,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	50,00	34,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	50,00	25,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	13,45	44,762
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	12,50	2,600
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	10,50	10,920
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	65,00	5,408
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,38	5,884
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	190,00	2,568
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	750,00	0,463
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,004
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	1,00	8,320
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	1,16	9,651
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	0,15	1,248
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,00	0,140
34	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,500
						62,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,000
35	TrI1AA02C3	Încarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,500
						22,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,500
36	TsI50G	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,500
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,500

APROBAT:

Intocmit
SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.